
UCHWAŁA NR 85/2014 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
 
w sprawie:  wystąpienia do stowarzyszeń zawodowych i twórczych w celu zasięgnięcia 

opinii w sprawie powołania Pana Macieja Szwarca na stanowisko dyrektora 
Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu 

 
 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 
 

Postanawia się wystąpić do: 

 Stowarzyszenia Filmowców Polskich, 

 Federacji Niezależnych Twórców Filmowych 

w celu zasięgnięcia opinii w sprawie powołania Pana Macieja Szwarca na stanowisko dyrektora 

Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu.  

 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały nr 85/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 grudnia 2014 r. 

 
 
 Instytucja Filmowa „Film-Art” w Poznaniu należy do samorządowych instytucji kultury, 

których dyrektorzy na mocy ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r., Nr 207, 

poz. 1230), powołani na te stanowiska przed dniem 1 stycznia 2012 r. na czas nieokreślony, 

pozostają na zajmowanych stanowiskach nie dłużej niż 3 lata od dnia wejścia w życie ustawy. 

Niepowołanie w tym czasie na stanowisko dyrektora na czas określony jest równoznaczne z jego 

odwołaniem z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 Zgodnie z § 5 ust. 3 statutu Instytucji Filmowej „Film-Art”, dyrektora powołuje 

i odwołuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego w trybie przewidzianym przepisami ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz.U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.). Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy, regulującym postępowanie 

w sprawie powoływania dyrektora samorządowej instytucji kultury, konieczne jest zasięgnięcie 

w tej sprawie opinii stowarzyszeń zawodowych i twórczych właściwych ze względu na rodzaj 

działalności prowadzonej przez instytucję. W Instytucji nie działają związki zawodowe. 

 Zarząd Województwa Wielkopolskiego zamierza na stanowisko dyrektora Instytucji 

na czas określony powołać, bez przeprowadzania konkursu, obecnego dyrektora, Pana Macieja 

Szwarca. Do czasu powołania, po uzyskaniu wymaganych opinii ww. podmiotów, w celu 

zapewnienia ciągłości działania instytucji oraz odpowiedniego nadzoru nad realizacją zadań 

wynikających z planu merytoryczno-finansowego na 2015 rok Panu Maciejowi Szwarcowi 

powierzone zostanie pełnienie obowiązków dyrektora. 

 

 Pan Maciej Szwarc został powołany na stanowisko dyrektora Instytucji Filmowej „Film-

Art” w Poznaniu na czas nieokreślony z dniem 14 kwietnia 2011 r. W czasie pełnienia tej funkcji 

dał się poznać jako sprawny organizator oraz kompetentny producent filmowy. Doprowadził 

do realizacji we współpracy ze Studiem Filmowym Kadr filmu pt. „Hiszpanka” w reżyserii 

Łukasza Barczyka, będącego opowieścią o kluczowych dla wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

zdarzeniach. Film ten powstał z inicjatywy Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Marka 

Woźniaka. Kolejną produkcją filmową realizowaną przez „Film-Art” jest obraz pt. „Życie jest 

piękne”, inspirowany historią zmarłego w roku 2009 roku aktora Tadeusza Szymkowa. 

Pan Szwarc jest również inicjatorem organizowanych przez Instytucję Wielkopolskich 

Konkursów Scenariuszowych, w ramach których wybierany jest najlepszy scenariusz filmowy 

związany z Wielkopolską. Posiadane przez Pana Szwarca doświadczenie oraz wiedza dają 

rękojmię efektywnego zarządzania Instytucją Filmową „Film-Art” oraz gwarantują wykonywanie 

jej bieżących, statutowych działalności z należytą starannością. 

 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 


